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ÖNSÖZ 
 

Türkiye ve Suriye’nin kuzeybatısını vuran Şubat 2023 depremleri büyük trajediye yol açtı. IOM 
olarak çalışma arkadaşlarımızdan Ahmed Kenan, Hedil Elahmed ve Serkan Çalış’ı depremlerden 
dolayı kaybetmiş olmaktan büyük üzüntü duyuyoruz. Birçok çalışma arkadaşımız ve sevdikleri 
doğrudan etkilendi. Geçtiğimiz yıl inanılmaz derecede zorlu geçmiş olsa da ülkenin dört bir 
yanındaki IOM ekiplerinin muazzam dayanıklılığına ve gösterdikleri dayanışmaya bizzat şahitlik 
etmiş olmaktan gurur duyuyorum. IOM ekipleri, IOM üye devletleri ve bağışçılarının cömert 
katkıları ile Türkiye Hükümetinin güçlü önderliğinde ilk günden itibaren deprem müdahalesine 
katılım gösterdiler. 

Deprem müdahalesi faaliyetlerimiz, göçmenlerin ve yerinden edilmiş insanların ihtiyaç duydukları 
desteği almaları gerektiği ve yerel topluluklarla el ele çalışarak iyileşme sürecinde önemli bir rol 
oynayabilecekleri inancı üzerine kuruluydu. Birçok sektördeki faaliyetlerimize bu ilke rehberlik 
etti: yerleşim yerlerinin yönetiminin desteklenmesi, gıda güvencesi ve sağlık hizmetlerinin 
iyileştirilmesi, korumaya yönelik risklerin ele alınması, barınma ihtiyaçlarının karşılanması, su, 
sanitasyon ve hijyene erişimin iyileştirilmesi ve daha fazlası. Türkiye’nin güneydoğusunda yaklaşık 
on yıldır gerçekleştirilen çalışmalar vasıtasıyla inşa edilen güçlü tedarik zinciri ve lojistik ağımız, 
deprem bölgesinde ve sınırın ötesinde Kuzeybatı Suriye’de deprem müdahalesine ivedilikle 
dâhil olabilmemizi ve insani yardım ulaştırabilmemizi sağladı. Ayrıca deprem bölgesindeki 
mevcudiyetimizi genişleterek Adıyaman ve Malatya’da yeni saha ofisleri açtık. 

Sizi, IOM’nin 2023’te neler başardığını öğrenmek üzere bu raporu okumaya davet etmek 
isterim. Daha da önemlisi, bu raporun IOM’nin depremden etkilenen toplulukların uzun 
vadeli iyileşmesine odaklanarak deprem sonrası iyileşmeye destek çalışmalarına nasıl devam 
edebileceğini göstermesini umuyorum. IOM’nin küresel uzmanlığından faydalanarak etkili iş 
gücü yönetimini kilit sektörlerde ekonomik canlanmayı destekleyecek şekilde teşvik etmeyi 
ve hem Türk vatandaşları hem de geçici koruma statüsüne sahip bireyler için mesleki beceri 
geliştirme eğitimleri ve iş-beceri eşleştirmeleri gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. Bu kapsamda üç 
temel öncelik belirlemiş bulunuyoruz: 
• Deprem sonrası insan hareketliliğini ele almak ve geri dönüş için uygun koşulları oluşturmak, 
• Ekonomik toparlanma için insan hareketliliğinden yararlanmak ve acil durum geçim 

kaynaklarını güçlendirmek ve
• gelecekteki olası felaketlere karşı daha fazla hazırlıklı olmak. 

Çalışmalarımızı en verimli şekilde gerçekleştirebilmek adına BM Deprem Çözümleri ve 
Hareketlilik Analiz Ekibi’ndeki (DÇHAE) liderlik rolümüz de dâhil olmak üzere etkili eş güdümü 
sağlamaya devam edeceğiz. Karşılaşılan zorlukları ele almak ve deprem sonrası insan hareketliliği 
eğilimlerini tespit edip bunlardan doğabilecek fırsatları belirlemek için ortaklarımızla yakın iş 
birliği içerisinde çalışmaya devam edeceğiz. Çalışmalarımız yine kanıta ve titizlikle toplanmış ve 
analiz edilmiş veriye dayalı olacak. 

Deprem müdahalesinde IOM’nin önemli bir rol oynamasına olanak sağladığı için Türkiye 
Hükümetine şükranlarımı sunuyorum. 12. Ulusal Kalkınma Planı’nda yer alan hedeflere ulaşmak 
için Türkiye Hükümeti ile iş birliği içerisinde çalışmaya devam etmeye hazırız. 

Bu noktada IOM’nin vizyonunu tekrardan vurgulamak isterim: dünyanın en hassas topluluklarını 
desteklerken göçün vadettiği olumlu değişikliklerin gerçekleşmesine katkıda bulunmak. Son 
olarak depremde hayatını kaybeden çalışma arkadaşlarımızı ve on binlerce kişiyi rahmetle 
anıyorum.  
 
Gerard Karl Waite  
Misyon Şefi 
Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Türkiye 
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IOM’NİN DEPREM BÖLGESİNDEKİ FAALİYETLERİ

GİRİŞ

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen Kahramanmaraş merkezli 7.7 ve 7.6 büyüklüklerindeki 
depremler ve depremleri takip eden artçı sarsıntılar, Türkiye’nin güney ve iç kesimleri ile 
Suriye’nin kuzeyini ve batısını vurmuş, büyük can kaybına ve geniş çapta hasara yol açmıştır. 
IOM’nin ilk tahminleri, Türkiye’de yaklaşık 3 milyon kişinin deprem sonrası evlerini terk etmek 
zorunda kaldığı ve yüz binlerce kişinin Geçici Konaklama Merkezleri (GKM) ve diğer geçici 
yerleşimlere yerleştiği yönündedir. Kuzeybatı Suriye’de Mart ayı sonunda halihazırda ülke 
içinde yerinden edilmiş 2,8 milyonluk nüfusa ek olarak 108.000 kişi depremden dolayı yerinden 
edilmiştir.* Ülkedeki süregelen iç çatışmanın sebep olduğu insani yardım ihtiyacı böylece daha 
da artmıştır.

Depremleri takiben IOM, toplamda 161 milyon ABD doları değerinde bir yardım çağrısında 
bulunmuş ve geçtiğimiz yılda bunun %72’si toplanmıştır. Bu miktarın 57.6 milyon ABD doları 
değerindeki kısmı Türkiye’ye, 58.3 milyon ABD doları değerindeki kısmı ise Kuzeybatı Suriye’ye 
aktarılmıştır. Uluslararası toplumdan gelen bu destek sayesinde IOM, deprem bölgesindeki 
halihazırda var olan saha mevcudiyetini ve operasyon kapasitesini etkili şekilde kullanarak 
sahadaki ilk müdahale faaliyetlerinde öncü rol oynamıştır.

* Kuzeybatı Suriye - Faaliyet Özeti (31 Mart 2023 itibarıyla). Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA).

https://www.unocha.org/publications/report/syrian-arab-republic/northwest-syria-factsheet-31-march-2023
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IOM tarafından teslim edilen barınma konteynerleri, özellikle kış mevsimi yaklaşırken yaşam koşullarının iyileştirilmesine yardımcı olmak açısından 
kritik önem taşıyordu. © IOM Türkiye 2023 1 Ahmet Abdulhamit

Erken İyileşme ve 
Geçim Kaynakları 

TÜRKİYE

IOM, depremden etkilenen aileleri iyileşme ve dayanıklılık 
yolculuklarında desteklemek amacıyla f inansman 
mekanizmalarının oluşturulması, nakit yardımı ve 
istihdamı desteklemek için mesleki beceri eğitimlerinin 
gerçekleştirilmesi gibi çalışmalar gerçekleştirmiştir.

• Adıyaman’daki 52 yetkin kişiye kendi mikro ve küçük 
ölçekli işletmelerini kurmaları veya iyileştirmeleri 
için nakit hibe desteği sağlanmıştır.

• Deprem bölgesindeki 521 üretici değer zinciri 
eşleştirmesinden yararlanırken 30 kişi ihale hazırlığı 
eğitimi almıştır. 

kişi geçim kaynakları desteğinden 
faydalandı

4,650

fazla kişi nakit yardımından 
faydalandı

39,000‘den

Depremler, Emel’in ipek üretim tesisinin kapanma riskiyle karşı 
karşıya kalmasına neden oldu. Ama Emel, azimle yeniden inşa 
etme arzusunu koruyor. ‘‘Ancak üretim yoluyla yeniden inşa edebilir 
ve iyileşebiliriz.” Emel, IOM’den toplum iyileşmesini desteklemeyi 
amaçlayan yardımlardan faydalanan kooperatiflerden ve küçük 
işletmelerden birinin üyesi.  © IOM Türkiye 2023 1 Begüm Başaran 

Çok amaçlı nakit yardımı, insanların gereksinimine göre temel ihtiyaç 
maddelerini satın almalarını sağlar. © IOM Türkiye 2023 1 Begüm 
Başaran 

IOM, temel ihtiyaçlara erişimin desteklenmesi amacıyla 
depremden etkilenen 39.012 kişiyi kapsayan 6.189 haneye 
tek seferlik çok amaçlı nakit yardımında bulunmuştur. Bu 
yardım, hanelere gıda, kıyafet, barınma ve ilaç gibi temel 
ihtiyaç malzemelerini kendi ihtiyaçlarına göre alabilmeleri 
için gerekli esnekliği tanımıştır. Sağlanan nakit yardımının 
miktarı, Nakit Yardımı Çalışma Grubu ile yakın iş birliği 
içerisinde belirlenmiştir. Nakit yardımı alacak hanelerin 
belirlenmesinde hanenin sosyoekonomik durumu, 
bakmakla yükümlü olunan kişi sayısı ve bağımlılık oranı, 

barınma koşulları, gıda tüketim puanı, başa çıkma 
yöntemleri, sağlık ve korumaya ilişkin hassasiyetler göz 
önünde bulundurularak en savunmasız ve hassas haneler 
seçilmiştir.

Nakdi yardımlar
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• IOM, Sahaya Hazır İnovasyon Derneği ile iş 
birliği içerisinde 30 kişiye Uyum İnovasyon 
Merkezi* bünyesindeki yenilikçi çözümler ve 
dijital teknolojilerden faydalanarak erken iyileşme 
ihtiyaçlarına yönelik mesleki beceri eğitimi vermiştir.

• Üçü Hatay’da ve biri Kahramanmaraş’ta olmak 
üzere dört adet topluluk projesi IOM desteğiyle 
gerçekleştirilmiş, projeler kapsamında altyapı 
geliştirilmiş ve temel hizmetlere erişimi iyileştirmek 
amacıyla gerekli ekipman tedarik edilmiştir. Bu 
çalışmalardan yaklaşık 4.000 kişi faydalanmıştır.

• IOM bunlara ek olarak toplulukların sosyoekonomik 
entegrasyonunun geliştirilmesi konusunda yenilikçi 
çözümler üretilmesi amacıyla genç yenilikçilerin bir 
araya geldiği iki adet hackathon gerçekleştirmiştir.

Gaziantep Sanayi Odası ve IOM, yakın iş birliği 
içerisinde Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş 
ve Malatya illerini kapsayan bir Deprem Etki Analizi 
çalışması gerçekleştirmiştir. Bu analiz aracılığıyla 
toparlanma ve iyileşmeyi desteklemek amacıyla 
depremlerin bölgedeki üretim faaliyetlerini ve özellikle 
de bölgenin imalat sanayisindeki faaliyetleri ne düzeyde 
etkilediği değerlendirilmiştir.

* Massachusetts Teknoloji Enstitisü’nün Fab Lab modelinden ilham alan Gaziantep’teki Uyum ve İnovasyon Merkezi, göçmen ve yerel gençlere araç 
ve teknoloji sağlayarak onları güçlendiren son teknoloji ürünü ekipmanlara sahip bir tesistir. Merkez, gençlerin değerli beceriler kazanmalarına, 
yaratıcılıklarını geliştirmelerine ve geçim kaynakları oluşturmalarına olanak tanıyan sosyal uyumu, eğitimi ve yenilikçi problem çözme yollarını teşvik eder.

Gıda Güvenliği

IOM, acil gıda ihtiyaçlarını karşılamak üzere ortakları ile 
yakın iş birliği içerisinde çalışmıştır. 

• Aydın, Edirne, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş, Kırklareli, Malatya, Manisa ve 
Şanlıurfa illerinde deprem sonrasında deprem 
bölgesi dışındaki şehirlere yerleşen aileler de dâhil 
olmak üzere depremden etkilenen 16.000 aileye 
ivedilikle gıda kitleri ulaştırılmıştır.

• IOM, Dünya Gıda Programı (WFP) ve yerel 
yetkililer ile iş birliği içerisinde Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş ve Şanlıurfa illerinde her biri günde 
1.000 kişiye üç öğün yemek sağlayan sekiz adet 
mobil mutfak sağlamıştır.

• Buna ek olarak IOM, Kilis, İzmir ve Şanlıurfa’da 
aşevlerini desteklemiş, ihtiyaç sahiplerine kuru gıda 
ürünleri sağlamıştır.

• Kahramanmaraş’ta yeni kurulan bir aşevine gerekli 
temel ekipman ve yemek pişirme araç gereçleri 
IOM tarafından sağlanmıştır.

Hatay’da IOM (Uluslararası Göç Örgütü) tarafından dağıtılan gıda 
kolisi alan bir adam. © IOM Türkiye 2023 1 Begüm Başaran 

Deprem bölgesindeki halk sağlığı altyapısı, depremlerden 
dolayı ciddi düzeyde zarar görmüştür. Bunu takiben IOM, 
Sağlık Bakanlığı’nın acil müdahale çabalarını desteklemiş; 
depremden etkilenen dokuz ilde hayat kurtaran temel 
sağlık hizmetlerinin sağlanmasına yardımcı olmuştur.

Sağlık

fazla kişi birinci basamak 
sağlık hizmetlerinden 

faydalandı

“Depremlerden bu yana, altyapı ve sağlık sorunlarıyla karşı karşıyayız.
Köyümüzde hiç doktorumuz yok,” diyor Sema. IOM ve ortakları, gezici 
sağlık hizmetleri aracılığıyla Sema gibi kişilerin sağlık hizmetlerine 
erişimini iyileştirmeye yardımcı oldu. 
© IOM Türkiye 2023 1 Enver Muhammed

fazla kişi gıda desteğinden 
faydalandı

100,000 ‘den

26,800 ‘den Sağlık Bakanlığı’nın mobil sağlık 
hizmetleri aracılığıyla 

fazla kişiye ulaşıldı
129,000 ‘den



5

IOM DEPREM SONRASI İYİLEŞME VE DESTEK FAALİYETLERİ 2023 RAPORU - TÜRKİYE

• IOM, uygulayıcı ortakları olan Dünya Doktorları 
Derneği ve Yeryüzü Doktorları Derneği ile iş birliği 
içerisinde Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve 
Malatya’da 5.917’si yabancı uyruklu olmak üzere 
toplamda 26.824 kişiye birinci basamak sağlık 
hizmetleri ulaştırılmasını desteklemiştir. Toplamda 
22.808 kişi muayene olmuş, 3.274 kadın cinsel sağlık 
ve üreme sağlığı hizmetlerinden faydalanmıştır. 
Farkındalık yaratma çalışmaları ile 10.582 kişiye 
ulaşılırken 742 adet ruh sağlığı ve psikososyal destek 
seansı gerçekleştirilmiştir.

• IOM, Sağlık Bakanlığı’nı gerekli ekipmanı sağlamak 
ve lojistik destek sunmak yoluyla sağlık hizmetlerinin 
ulaştırılması konusunda desteklemiştir. Sağlık 

Bakanlığı’nın mobil sağlık hizmetlerini desteklemek 
üzere dokuz ilde on beş araç kiralanmış, 129.046 kişi 
sağlanan sağlık hizmetlerinden faydalanmıştır. Sağlık 
Bakanlığı’na sağlık tesislerindeki birinci basamak 
sağlık hizmetlerinin ve mobil sağlık hizmetlerinin 
devamlılığını desteklemek üzere 225.000 ABD 
dolarından fazla değerde ilaç, sağlık ekipmanı ve 
sarf malzemeleri bağışlanmıştır.

• Sahadaki sağlık çalışanlarının kapasitelerinin 
geliştirilmesi amacıyla Sağlık Bakanlığı personeli 
ve ilgili ortaklardan oluşan 138 kişiye koruma, 
cinsiyete dayalı şiddetin önlenmesi, sağlıkta risklerin 
azaltılması gibi sağlık alanındaki öncelikli konularda 
IOM tarafından çeşitli eğitimler verilmiştir.

IOM, depremden etkilenen kişilerin acil koruma 
ihtiyaçlarını ele alarak depremlerin etkileri ile başa 
çıkabilmelerini ve genel iyilik hallerini geliştirebilmelerini 
desteklemiştir.

• IOM, ruh sağlığı ve psikososyal destek hizmetleri ile 
17.646 kişiye ulaşmış ve hassas grupları güçlendirip 
dayanıklılıklarını artırmıştır.

• Topluluğa dayalı koruma faaliyetleri aracılığıyla IOM, 
Belediye Göçmen ve Topluluk Merkezleri ile 3.366 
kişiye; vaka yönetimi, yönlendirme ve korumaya 
ilişkin bilgilendirmeler ile 291 kişiye ulaşarak 
depremden etkilenen topluluklarla etkileşimi 
desteklemiştir.

• Acil koruma ihtiyacı duyan 1.280 kişiye güvenli 
konaklama ve ulaşım, tıbbi ekipman ve gerekli 
sağlık masraflarının karşılanması konularında IOM 
tarafından yardım sağlanmıştır.

• IOM’nin uygulayıcı ortakları vasıtasıyla 1.254 kişiye 
uzmanlık gerektiren koruma hizmetleri sağlanmıştır.

• IOM’nin deprem yanıtı faaliyetlerinde koruma 
merkezi bir rol oynadığından dolayı IOM personeli, 
ortakları ve paydaşlarından oluşan 172 kişiye 
çeşitli sektörlerde korumanın dâhil edilmesi 
konusunda eğitimler verilmiştir. Ayrıca toplumsal 
cinsiyete dayalı şiddet riskini azaltmak amacıyla 
çeşitli araçlar geliştiren ve güvenlik denetimleri 
gerçekleştiren IOM, geçici yerleşim yerlerindeki 

güvenlik risklerini belirlemek amacıyla kız çocukları 
ve kadınlara danışmış ve bu risklerin ele alınması 
için ilgili yetkililer ve sektörlerle görüşmeler 
gerçekleştirmiştir. IOM’nin deprem müdahalesinde 
yer alan personelinin tamamı, toplumsal cinsiyete 
dayalı şiddet vakalarının bildirilmesinde yapılacaklar 
ve yapılmayacaklar, güvenli ve ahlaki yönlendirmeler 
ve tüm geçici yerleşimlerde ilgili riskin azaltılması 
konularında eğitim almıştır. Riskin azaltılması 
için bağlama uygun cep kılavuzları geliştirilerek 
saha ekipleriyle paylaşılmış ve bilgiye erişim 
kolaylaştırılmıştır. 

17,600‘den
fazla kişi ruh sağlığı 

ve psikososyal destek 
hizmetlerinden faydalandı

23,800‘den
fazla kişi koruma 

hizmetlerinden faydalandı

Koruma

Suriye’den kaçtıktan sonra Nada’nın sanat tutkusu ona normal 
hayata dönme umudu verdi. Depremlerin ardından, etkilenen 
bireylerin iyileşmesine yardımcı olmak için IOM ile işbirliği yaparak 
psikososyal destek girişimlerine destek oldu. “Sanat, iletişim yaratan 
ve engelleri aşan ortak dilimizdir.”  
© IOM Türkiye 2023
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Geçici Yerleşim Desteği 
(GYD)

GYD sektörüne liderlik eden IOM, ortaklarıyla iş birliği 
içerisinde çalışarak yerleşim yeri yönetimi ve bakım 
faaliyetleri yürütmekte, ayrıca depremden etkilenen 
kişilerin temel hizmetlere erişebilmesi amacıyla 
yönlendirilmesine katkıda bulunmaktadır.
• GYD sektör ortakları 4.244 geçici yerleşim 

yerinde farkındalık yaratma, bilgilendirme, yerleşim 
yerlerindeki koşulların iyileştirilmesi ve diğer sektörlere 
yönlendirme dâhil olmak üzere çeşitli GYD faaliyetleri 
gerçekleştirmiştir. Bu faaliyetlerden yaklaşık 66.374 
kişiyi kapsayan 16.673 hane faydalanmıştır.

• Bunlara ek olarak sektör ortakları tarafından nakit, 
eğitim, sağlık, geçim, koruma, barınma, gıda dışı ürünler, 
su, sanitasyon ve hijyen gibi alanlarda toplamda 3.607 
adet bireysel yönlendirme ve grup yönlendirmesi 
gerçekleştirmiştir.

• Kışa hazırlık desteği kapsamında GYD sektör 
partnerleri yangın söndürücü ve yangın güvenlik kiti, 
ısıtıcı, klima, kar kiti, alet kiti, katlanabilir rampa ve bilgi 
panoları gibi 33.853 adet gıda dışı ürünü topluluklara 
ulaştırmıştır. Bu çabalardan geçici yerleşimlerde yaşayan 
yaklaşık 164.523 haneden 675.512 kişi yararlanmıştır.

• Kışa hazırlık desteği kapsamında IOM, hava koşullarına 
uygun toplanma sahaları oluşturulmasına katkıda 

bulunmuştur. Buna dört adet gölgeli açık hava alanının 
ve dört adet çok amaçlı topluluk alanının inşası ve 
gerekli ekipmanla donatılması da dâhildir.

• IOM, Hatay’daki bir Geçici Konaklama Merkezi’nde 
(GKM) yol çakıllama çalışmalarına destek vererek 
yaklaşık 206 hane için erişim ve hareketliliğin 
geliştirilmesine katkıda bulunmuştur.

• GYD sektörü adına IOM, kamp koordinasyonu ve 
yönetimi konusunda 46 kişinin katılımıyla iki adet 
eğitim düzenlemiştir. Katılımcıların sektör ortaklarının 
temsilcilerinden oluştuğu eğitimlerde yerleşim 
yerlerindeki faaliyetlerin etkili olması amacıyla teknik 
kapasitelerin geliştirilmesi hedeflenmiştir.

Özellikle kış aylarında, geçici yerleşim birimlerinde yaşam koşullarını 
iyileştirmek için insanların bir araya gelebileceği kapalı alanlar kritik 
öneme sahiptir. © IOM Türkiye 2023

Barınma ve 
Gıda Dışı Ürünler

fazla kişi gıda dışı ürün 
desteğinden faydalandı

800,000 
fazla kişi barınma 

desteğinden faydalandı

282,000

IOM, temel barınma ürünlerini ve gıda dışı ürünleri 
tedarik edip yerine ulaştırarak insani yardım ihtiyaçlarının 
karşılanmasında hayati bir rol oynamıştır.

• Acil barınma ihtiyaçlarını karşılamak üzere IOM, 
bölgeye engelli bireyler için 50 adet erişilebilir 
konteyner dâhil olmak üzere temel ihtiyaçlar 
için gerekli ürünlerle donatılmış toplamda 1.106 
konteyner, 500 insani yardım ünitesi, 8.615 çadır ve 
büyük topluluk çadırı sağlamıştır.

• IOM, 589 kişiye doğrudan barınma yardımı sağlayarak 
kişilerin güvenliğini ve saygınlığını korumuştur. Bunun 
yanı sıra otel, motel, pansiyon, karavan veya kısa süreli 
kiralanabilen konaklama noktalarında konaklama 
desteği sağlanmış veya bir aya kadar kira desteği 

verilmiştir.

• IOM, zorlu hava koşullarına karşı barınma alanlarının 
güvenliğini sağlamak üzere 10.625 kişiye gerekli 
ürünleri içeren barınma kitleri sağlamıştır.

• IOM ayrıca yerel yetkililerle iş birliği içerisinde 
800.000 kişiye gıda dışı ürünler, hijyen kitleri, içme 
suyu, temel insani yardım malzemeleri ve gıda kitleri 
gibi kritik ihtiyaçları ulaştırmıştır.

Necati ve üvey annesi, IOM tarafından sağlanan geçici barınma 
birimine yerleştikten sonra Necati, “Mevcut koşullarda elimizden 
gelen en iyi şekilde yaşıyoruz.” dedi. Depremlerin ilk aylarında 
evlerinin gözlerinin önünde yıkılmasına tanık olmuşlar, sonrasında da 
bir çadır kampından diğerine taşınmak zorunda kalmışlardı. 
© IOM Türkiye 2023 1 Enver Muhammed

‘den ‘den

66,300
fazla kişi mobil GYD 

faaliyetlerinden faydalandı

‘den

fazla yönlendirme 
yapıldı

Diğer sektörlere 

3,600 ‘den
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Su, Sanitasyon ve Hijyen 
(WASH)

IOM, depremden bu yana ulusal yetkililerle iş birliği 
yaparak temiz su ve sanitasyona erişimin sağlanması için 
çalışmaktadır. Bu çalışmalara su tedariki, tekli ve toplu 
tuvalet ve duş ünitelerinin kurulması; çöp kutuları, hijyen 
kitleri, bebek bakım kitleri, adet kitleri, yetişkinler için 
idrar kitleri ve bidon gibi ürünlerin sağlanması ve hijyeni 
teşvik etme faaliyetleri dâhildir. Yardım faaliyetlerinde 
özellikle de depremden en çok etkilenen iller olan 
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’ya 
odaklanılmış; Adana, Gaziantep ve Şanlıurfa’da ise 
ek faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Su, sanitasyon ve 
hijyen desteğinden toplamda 500.000’den fazla kişi 
faydalanmıştır. Otuzdan fazla yerleşim yerinde halk 
sağlığı risklerinin azaltılması ve halkın genel iyilik halinin 
geliştirilmesi açısından bu destek faaliyetleri elzem bir 
rol oynamıştır. 

Leyla ve Ömer, yerleşim yerlerindeki sınırlı su kaynakları nedeniyle 
her gün bir kilometre yokuş yukarı yürümek zorunda kalıyorlardı. 
Eski plastik terliklerle zar zor korunan küçük ayaklarıyla tozlu 
yolda mücadele ediyorlardı. IOM’un WASH müdahaleleri, yerleşim 
sakinlerinin temiz su ve sanitasyon tesislerine erişimini sağlamaya 
yardımcı oldu. © IOM Türkiye 2023  1 Emrah Özesen

Kesişen Öncelikler

IOM’un Hatay’daki bir yerleşim yerinde yaptığı çakıllama çalışması 
herkesin, özellikle de engelli bireylerin yaşam koşullarını iyileştirdi. 
“Erişim ve hareket kısıtlamaları nedeniyle oğlumu yerleşkede 
dolaştırmakta zorlanıyordum. Çakıllama çalışmasından sonra daha 
rahat hareket edebiliyoruz, pazara ve diğer ihtiyaç duyduğumuz 
alanlara daha kolay ulaşabiliyoruz.” dedi Waafa. 
© IOM Türkiye 2023 1 Başak Yirmibeşoğlu

Engelli Bireylerin Dâhiliyeti 

IOM personelini engelli bireylerin dâhiliyeti konusunda 
gerekli bilgiyle donatmak amacıyla IOM, program ve 
politikaların geliştirilmesinde engelli bireylerin de bir 
unsur olarak dâhil edilmesi üzerine yedi adet rehber 
belge hazırlamıştır. Ayrıca engelli bireylerin dâhil edilmesi 
konusunda IOM personelinin gerekli farkındalık ve 
hassasiyeti geliştirmesi için düzenli farkındalık yaratma 
eğitimleri düzenlenmiştir.

• IOM’nin barınma ve su, sanitasyon ve hijyen 
ekiplerinin çabaları sonucu, sağlanan konteyner ve 
tuvalet ünitelerinin %5 ila 12’si engelli bireyler için 
erişilebilirdir.

• IOM, engelli bireylerin vaka yönetimi ve psikososyal 
destek gibi koruma hizmetlerine de dâhil edilmesine 
odaklanmıştır.

• Buna ek olarak IOM, Hatay’daki bir Geçici 
Konaklama Merkezi’nde (GKM) yol çakıllama 
çalışmalarına destek vererek erişim ve hareketliliğin 
geliştirilmesine katkıda bulunmuştur.

• Gerçekleştirilen faaliyetlerin kanıta dayalı ve 
ihtiyaçlara uygun olduğunu garanti etmek amacıyla 
IOM tarafından deprem bölgesindeki engelli 
bireylerin ihtiyaçlarını ve önceliklerini tespit etmek 
üzere anket çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

fazla kişi su, sanitasyon ve hijyen 
hizmetlerinden faydalandı

500,000 ‘den
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Yerinden Edilme Takip Matrisi (DTM) 

IOM’nin Yerinden Edilme Takip Matrisi (DTM) Birimi, 
depreme müdahale çabaları için faydalı bilgi sağlamak 
ve insani yardım ortaklarının kanıta ve veriye dayalı 
müdahaleler gerçekleştirmesini mümkün kılmak 
amacıyla yetkili yerel merciler ve üniversiteler ile 
iş birliği içerisinde çeşitli geniş çaplı araştırma ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirmiştir. Bu 
çalışmalar aşağıdaki gibidir:

• Hızlı Çok Sektörlü İhtiyaç Değerlendirmeleri

• Yerinden Edilen Nüfus Raporları

• 11 ilde gerçekleştirilen Yerleşim Haritalama ve 
Değerlendirme Raporları

• Aile reisi kadın olan haneler ile yaşlı ve 
engelli bireyleri kapsayan Koruma İhtiyaçları 
Değerlendirmeleri

• Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya 
illerini kapsayan ve iki tur gerçekleştirilen Deprem 
Sonrası Mahalle ve Yerleşim Haritalama Çalışmaları

• Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, 
Osmaniye ve Malatya’da gerçekleştirilen Yerleşim 
Yeri Değerlendirmeleri

Kurumlar Arası Koordinasyon 

IOM, Ağustos 2023’te kurulan Alan Bazlı Koordinasyon 
(ABK) Kurulu’nun eş başkanlığını BM İnsani Yardım 
Koordinasyon Ofisi’nden (UN OCHA) devralmıştır ve 
bu görevi BM Mukim Koordinatörlük Ofisi ve UNHCR 
ile birlikte yürütmektedir. IOM eş başkan olarak bağışçı 
bilgilendirmeleri de dâhil olmak üzere yerel yetkililerle 
etkileşime geçilmesini, yerelleşmeyi ve kaynakların 
seferber edilmesini desteklemiştir. Bu kapsamda IOM 
Adıyaman, Malatya, Hatay ve Kahramanmaraş’ta dört 
merkez koordinatörü bulundurmaktadır.

• IOM, ABK bünyesinde bahsedilen dört merkezde 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ile birlikte Ruh Sağlığı 
ve Psikososyal Destek Teknik Çalışma Grubuna eş 
başkanlık etmektedir. Bu grup hem ABK üyelerine 
hem de ilgili sektör aktörlerine tematik rehberlik 
ve destek sağlayarak etkili eş güdümün ve aynı 
faaliyetlerin tekrarlanmamasının güvence altına 
alınmasını hedeflemektedir.

• Bunlara ek olarak IOM, ABK bünyesinde Yaşlı 
ve Engellilerin Dâhiliyeti Görev Grubu’nun da 
eş başkanlığını yürütmektedir. Engelli ve yaşlı 
bireylerin hassasiyetleri ve tasarlanan program ve 
politikalara her zaman dâhil edilmemelerinden yola 
çıkarak Yaşlı ve Engellilerin İçerilmesi Görev Grubu, 

program ve politikaların yaşlı ve engelli bireyler göz 
önünde bulundurularak hazırlanmasını desteklemek 
amacıyla bir kaynak görevi görmektedir. Grup şu 
ana kadar farklı alan ve sektörlere odaklanan yedi 
adet kılavuz ve rapor yayınlamıştır.

Ayrıca BM Ülke Ekibinin onayını takiben IOM, bünyesinde 
çeşitli BM ajansları, sektör ve STK temsilcilerini 
bulunduran Deprem Çözümleri ve Hareketlilik Analiz 
Ekibi’nin (DÇHAE) kuruluş sürecini başlatmıştır. 
DÇHAE’nin amacı, insani yardım ve toparlanma 
önceliklerinin kanıta dayalı şekilde analiz edilmesini 
desteklemek; bu amaç doğrultusunda IOM’nin Yerinden 
Edilme Takip Matrisi (DTM) aracı, BM ajansları ve devlet 
kurumlarından gelen veriler, durum değerlendirmeleri 
ve olası çözüm yolları haritalarının çıkarılması gibi 
kaynak ve araçlardan faydalanmaktır. DÇHAE şu ana 
kadar dört durum raporu ve dört il profili yayınlamış, 
ayrıca IOM’nin DTM aracını kullanarak bir Çözüm ve 
Hareketlilik Endeksi oluşturmuş ve sektörler arası 
kışa hazırlık önceliklerinin belirlenmesine katkıda 
bulunmuştur. Geliştirilen bu endeks, deprem yanıtının 
planlanması için gerekli analizlerin gerçekleştirilmesinde 
faydalanılan birincil kaynak olarak geniş çapta kabul 
görmüştür.

IOM, Yerinden Edilme Takip Matrisi (DTM) aracılığıyla, etkilenen 
nüfusun ihtiyaçları ve hareketliliği hakkında bilgi toplar ve analiz eder. 
Bu bilgiler IOM ve ortaklarının çalışmalarına yön verir. 
© IOM Türkiye 2023 1 Enver Muhammed
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Yeniden Yerleştirme ve Tamamlayıcı Destek 
Faaliyetleri

Deprem müdahalesi kapsamında Kanada, Fransa, 
Almanya, Norveç, İspanya, Birleşik Krallık ve ABD 
dâhil olmak üzere yerleştirme kabul eden belirli üçüncü 
ülkeler, yeniden yerleştirme için planlanan mülteci 
kotasını artırmış veya planlanmamasına rağmen kota 
tahsis etmiş, ayrıca depremden etkilenen bölgelerdeki 
mültecilerin işlemlerini önceliklendirerek hızlandırmıştır.

• IOM, ilgili üçüncü ülkeler ile yakın iş birliği içerisinde 
hem Ankara ve İstanbul’daki görüşme süreçleri 
esnasında hem de hedef ülkelere yerleştirme 
öncesinde mültecilere uzun süreli konaklama imkânı 
sağlamıştır.

• Ortaklarla eş güdümlü şekilde hızlı vize ve çıkış 
izni işlemlerini destekleyen IOM, ayrıca ticari 
uçuşlar ve uçak kiralama vasıtasıyla çıkış sürecini 
hızlandırmıştır.

• Bunun yanı sıra ihtiyaç sahiplerine gerekli tıbbi 
destek ve gıda dışı ürün desteği de sağlanmıştır.

Toplamda deprem bölgesindeki yaklaşık 5.000 mülteci 
başka illere yerleştirilirken 1.280 mülteci uzatılmış 
konaklama desteğinden faydalanmıştır.

1,280
mülteci ve sığınmacıya 

uzatılmış konaklama desteği 
sağlandı

5,000
mülteci ve sığınmacı başka 

illere yerleştirildi

Deprem bölgesindeki yaklaşık 

IOM, Kahramanmaraş ilinin uzak köylerinde deprem ve şiddetli yağışlardan etkilenen bireylere branda ulaştırdı.
© IOM Türkiye 2023 1 Emrah Özesen

Suriyeli aileler, IOM’un yeniden yerleştirme programı kapsamında 
Türkiye’den İspanya’ya hareket ediyor. Depremler sonrasında birçok 
ülke mülteci kontenjanlarını artırmak için adımlar attı. 
© IOM Türkiye 2023 1 Begüm Başaran



10

IOM DEPREM SONRASI İYİLEŞME VE DESTEK FAALİYETLERİ 2023 RAPORU - KUZEYBATI SURİYE

Kamp Koordinasyonu ve 
Yönetimi 

KUZEYBATI SURİYE

IOM, Halep ve İdlib’deki 5 kabul merkezi ve ülke içinde 
yerinden edilmiş kişilerin yaşadığı resmî olmayan 56 
yerleşim yerinde kapsamlı kamp koordinasyonu ve 
yönetimi desteği sağlamıştır. Topluluk katılımının teşvik 
edilmesi ve yerel yönetişim yapılarının güçlendirilmesi 
amacıyla topluluk, yangın güvenliği ve ilk yardım dâhil 
olmak üzere çeşitli konularda komitelerin kurulması 
ve komite üyelerinin eğitilmesi gibi çeşitli faaliyetler 
gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen eğitimlerle yerel 
aktörlerin hizmetlerin sağlanmasını güvence altına 
almak ve yangına ilişkin riskleri azaltmak için gerekli 
becerilerle donatılması hedeflenmiştir. Eğitimlere katılan 
kişiler sonrasında tuvalet ünitelerinin kurulması, su ve 
kanalizasyon şebekelerinin kurulması ve bakımının 
yapılması, yolların çakıllanması ve güneş enerjili 
lamba direklerinin montajının yapılması gibi genel 
yaşam koşullarını iyileştirmeye yönelik faaliyetlerde 

görev almıştır. Böylece IOM’nin kamp koordinasyonu 
ve yönetimi faaliyetlerinden 98.000’den fazla kişi 
faydalanmıştır.

fazla kişi kamp bakım 
ve onarımına ilişkin 

hizmetlerden faydalandı

98,000’den

yerleşim yeri ve 5 kabul merkezi 
kamp koordinasyonu ve 

yönetimi desteğinden faydalandı

Ülke içinde yerinden edilmiş 
kişilerin yaşadığı 

56

Kotana, “Evlerini kaybeden birçok aileyi misafir ettik.” diye anlatıyor. 
Depremlerin ardından, kamplar zaten kısıtlı kaynaklarla mücadele 
ederken daha fazla yerinden edilmiş aileyi barındırmak zorunda 
kaldı. IOM, altyapıyı iyileştirmek ve temel ihtiyaçları karşılamak için 
yerleşim birimlerinin ve kabul merkezlerinin yönetimini destekledi.
© IOM Türkiye 2023 1 Olga Borzenkova

Deprem ve çatışmalardan etkilenen Türkiye ve Kuzeybatı Suriye halkına gönderilen 280 ton yardım malzemesi Türkiye’ye ulaştı. Bu malzemeler Turkish 
Cargo tarafından, IOM’nin felaket zamanlarında hızlı müdahaleyi mümkün kılan stratejik konumdaki Nairobi’deki en büyük depolarından birinden hava 
yoluyla getirildi. © IOM Türkiye 2023 1 Enver Muhammed

IOM Türkiye 2014 yılında, hayat kurtaran insani yardım malzemelerinin tedarik edilmesi, depolanması, Suriye’nin 
kuzeybatısına sevkiyatı ve dağıtımına odaklanan Sınır Ötesi Programını başlatmıştır. O günden bu yana program, sekiz 
farklı sektördeki çeşitli insani yardım faaliyetlerini kapsayacak şekilde genişletilmiştir. Sınır Ötesi Programı sayesinde 
IOM, Kuzeybatı Suriye’deki deprem müdahalesine hızla dâhil olmuştur.
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Toplulukların afet sonrasında toparlanmasını 
desteklemek amacıyla IOM, iş için nakit programı 
aracılığıyla 2.652 kişiye kısa vadeli iş fırsatları sağlamış; 
topluluk üyeleri program kapsamında enkaz kaldırma, 
temizlik ve yollar ile kamu tesislerinin onarımı gibi 
faaliyetlere katılmıştır. IOM Halep’te 200 kişiye işletme 
hibeleri sağlamıştır. Bu şekilde inşaat, elektronik, gıda 
ve tekstil gibi çeşitli alanlarda işletme kurmak veya 
genişletmek ve gelir elde etmek kolaylaştırılmıştır. 
Buna ek olarak İdlib’de 130 kişi işletme geliştirme 
eğitimine katılıp tarımsal işletme yönetimi becerilerini 
ve kapasitelerini geliştirmiştir.

Erken İyileşme ve Geçim 
Kaynakları

den fazla kişi gelir elde 
edebilecekleri fırsatlardan 

faydalandı

kişi işletme hibelerinden 
faydalandı

200

Kuzeybatı Suriye’de yerinden edilmiş 2.600’den fazla kişinin 
faydalandığı IOM’nin nakit karşılığı çalışma programı, geçici 
gelir sağlayarak ve insanları rehabilitasyon sürecine dahil ederek 
toplulukların iyileşmesine yardımcı oluyor. Fatima da programa 
katılanlardan biri. “Benden sözleşme imzalamamı istediklerinde çok 
mutlu oldum, çünkü bu bana geçici de olsa bir gelir getirecek ve tarım 
becerileri edinmemi sağlayacak.” © IOM Türkiye 2023

Nakit Paraya Dayalı Yardım 
ve Gıda Güvencesi

IOM, gıda güvencesi konusundaki eksiklikleri ele almak 
amacıyla gıda için nakit yardımı programları uygulamıştır. 
Bireylere kendi ihtiyaçlarına göre gıda malzemeleri 
almaları konusunda daha fazla seçim özgürlüğü tanıyan 
bu programlar aşağıdaki gibidir:

• 4.550 haneden 21.886 kişiye hane başı aylık 65 ABD 
doları değerinde beş tur nakit yardımı yapıldı.

• 57 kamp alanındaki 9.885 haneden 48.522 kişiye 
hane başı aylık 75 ABD doları değerinde üç tur nakit 
yardımı yapıldı.

IOM ayrıca e-kupona dayalı iki adet gıda için nakit 
programı uygulamıştır. Bu kapsamda kayıt yaptıran ve 
kimliği doğrulanan faydalanıcı kişilere yalnızca gıda ve 
hijyen ürünleri için kullanılabilecek kartlar dağıtılmıştır. 
Kart kullanılarak alışveriş yapılabilecek sözleşmeli 
satıcılar ve dükkanlar belirlenmiştir. Kart içindeki 
kullanılabilir miktar her ay IOM tarafından yenilenmiştir. 
Bu kapsamdaki faaliyetler aşağıdaki gibidir:

• Sekiz kamp alanındaki 850 haneden 4.092 kişiye 75 
ABD doları değerinde sekiz tur nakit yardımı yapıldı.

• E-kupon programı kapsamında 11 kamp alanındaki 
1.737 haneden 8.921 kişiye 75 ABD doları 
değerinde altı tur nakit yardımı yapıldı. Yine 
e-kupon programının yeterli beslenme için nakit 
unsuru kapsamında yetersiz beslenmeyle mücadele 
amacıyla 889 haneden 4.905 kişiye 25 ABD doları 
değerinde altı tur nakit yardımı yapıldı. Yeterli 
beslenme için nakit yardımının faydalanıcıları, hamile 
ve emziren kadınlar ve iki yaşından küçük çocukları 
olan hanelerdir.

IOM ayrıca 13 yerleşimde 5.406 haneden 28.653 kişiye 
acil çok amaçlı nakit yardımında bulunmuştur.

fazla kişi gıda için nakit 
yardımından faydalandı

fazla kişi çok amaçlı nakit 
yardımından faydalandı

Maryam, “Depremlerden önce çocuklarıma istedikleri şeyleri 
satın alabiliyordum.” diyor. IOM’nin nakit karşılığı gıda yardımı 
programından yararlanmaya başladığında, ailesinin sevdiği yemekleri 
tekrar yapabildiği için çok mutluydu. © IOM Türkiye 2023

96,500 ‘den 28,600 ‘den

2,600 ‘den
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Sağlık

IOM’nin mobil ekipler ile birinci ve ikinci basamak sağlık 
kurumlarına verdiği destek ile 116.599 kişi çeşitli sağlık 
hizmetlerinden faydalanmıştır.

• 29.593 kişi hem çocuk hem de yetişkinlere sunulan 
kalp kateterizasyonu, diyaliz, onkoloji ve ameliyat 
gibi çeşitli ikinci basamak sağlık hizmetlerinden 
faydalanmıştır.

• 14.004 kadın cinsel sağlık ve üreme sağlığı 
hizmetlerinden faydalanmıştır.

• 34.410 kişi topluluk sağlığı hizmetlerine erişmiştir.

Ayrıca çeşitli kamu bağışçıları ve özel bağışçılar tarafından 
bağışlanan 12 milyon adetten fazla sağlık ürünü, IOM 
tarafından yerine ulaştırılmış ve dağıtılmıştır.

“Diyalizsiz yaşayamayız.” Ahmet, IOM’un Kuzeybatı Suriye’deki dokuz 
hastaneye gönderdiği hayat kurtarıcı 5.400 diyaliz kitinden yararlanan 
yüzlerce hastadan biri.  © IOM Türkiye 2023

Birleşmiş Milletler Reyhanlı Aktarma Merkezi’nde acil yardıma ihtiyaç 
duyanlara ulaştırılacak yardım malzemeleri, IOM’nin sınır ötesi 
programı aracılığıyla teslim edilmek üzere titizlikle yeniden yükleniyor.  
© IOM Türkiye 2023 1 Enver Muhammed

IOM, deprem bölgesindeki güçlü insani yardım ve 
lojistik ağını kullanarak Türkiye’den Kuzeybatı Suriye’ye 
Bab-el Hava sınır kapısı üzerinden 503, Bab-el Selam 
üzerinden 434 ve El Rai üzerinden 27 adet olmak üzere 
toplamda 964 yardım tırı göndermiştir. Bu yardım 
tırları gıda dışı ürünler, geçici barınma üniteleri ve sağlık 
malzemeleri gibi temel yardım malzemeleri taşımış ve 
964 yardım tırının 192’si ayni yardım ulaştırmıştır.

Operasyonlar

964
yardım tırı sınırdan Kuzeybatı 

Suriye’ye geçti

fazla kişi birinci basamak 
sağlık hizmetlerinden 

faydalandı

116,500 ‘den

fazla sağlık ürünü teslim edildi
12 milyon ‘den
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Barınma ve 
Gıda Dışı Ürünler

adet barınma ünitesi ve 
gıda dışı ürün teslim edildi

Yaklaşık

3.7 Milyon

IOM, Türkiye ve Suriye’deki depoları aracılığıyla 3,5 
milyondan fazla gıda dışı ürün ve barınma ürününü 
tedarik etmiş, depolamış ve sevk etmiştir. Sonrasında 
barınma ve gıda dışı ürünler sektörü ile iş birliği 
içerisinde seçilen RRM ortakları, 98.000 ürünü 452 
kamp alanındaki 72.000’den fazla haneden 358.342 
kişiye ulaştırmıştır.*

• 15.890 haneye kışa hazırlık için gıda dışı malzeme 
desteği verildi.

• 12.835 haneye barınma alanları için tamir malzemeleri 
ulaştırıldı.

• 3.257 haneye kapsamlı barınak kitleri sağlandı.
• 5.359 haneye çadır ulaştırıldı.
• 12.326 haneye gıda dışı ürün kitleri dağıtıldı.
• 7.717 haneye yerleşme kitleri dağıtıldı.
• 21.745 haneye kapsamlı veya tüketilebilir hijyen kitleri 

sağlandı.
• 10.247 haneye mutfak setleri ulaştırıldı.

• 965 haneye kışlık kıyafet setleri dağıtıldı.

Ayrıca çeşitli uluslararası bağışçılardan gelen ayni 
yardım sayesinde yaklaşık 160.000 adet gıda dışı ürün 
ve kit IOM’a ulaşmıştır. Buna yatak, mutfak takımı, 
uyku tulumu, battaniye ve kışlık kıyafet seti gibi gıda 
dışı ürünler; barınma kitleri, branda ve çadır, jeneratör, 
güneş enerjili lamba, ısıtıcı ve diğer ürünler de dâhildir. 
Bu yardım ürünlerinden toplamda yaklaşık 200.000 kişi 
(40.000 hane) faydalanmıştır.

* Hızlı Yanıt Mekanizması (RRM), IOM’nin Kuzeybatı Suriye’deki yerinden edilmiş nüfusa acil barınma ve gıda dışı ürün ihtiyaçları konularında destek 
sağlamak üzere kullandığı ana araçtır. RRM, çatışma sonucu yerinden edilme; sel, fırtına ve yangın gibi doğal afetler ve kışa hazırlık gibi acil durumlarda 
ilk müdahalenin sağlanması ve sektör yanıtındaki boşlukların doldurulması amacıyla kurulmuştur.

IOM, ortaklarıyla birlikte battaniye, şilte, güneş enerjili lamba, halı, 
su bidonu ve plastik branda içeren kışlık yardım kitlerini Kuzeybatı 
Suriye’de depremden etkilenen insanlara dağıttı.
© IOM Türkiye 2023

Ruh sağlığı ve psikososyal yardım faaliyetleri dâhil olmak 
üzere sağladığı koruma hizmetleri aracılığıyla IOM, 
22.243’ü yüksek riskli gruplardan olmak üzere toplamda 
62.624 kişiye ulaşmıştır.

• IOM; kişisel koruma desteği, toplumsal cinsiyete 
dayalı şiddet ve çocuk koruma vaka yönetimi, 
hukuki danışmanlık ve uzmanlık gerektiren veya 
gerektirmeyen hizmetlere yönlendirme dâhil olmak 
üzere mobil ekipler, sabit topluluk merkezleri 
ve çocuk dostu alanlar aracılığıyla çeşitli koruma 
hizmetleri sağlamaya devam etmiştir.

• Yapılandırılmış psikososyal destek faaliyetlerine 
katılan çocuklara 1.496 adet psikososyal destek 
kiti dağıtılmış, ebeveynler gibi bakım verme 
sorumlulukları olan kişilere ise ebeveynlik becerileri 

eğitimleri verilmiştir. Böylece çocukların ve bakım 
verme sorumlulukları olan kişilerin genel iyilik hali 
geliştirilmiş, deprem ve çatışmadan kaynaklı olumsuz 
duyguların ve stresin yan etkilerinin azaltılmasına 
katkı sağlanmıştır.

22,400’den
fazla kişi ruh sağlığı 

ve psikososyal destek 
hizmetlerinden faydalandı

62,600‘den
fazla kişi çeşitli koruma 

hizmetlerinden faydalandı

Koruma

Depremlerin ardından, Kuzeybatı Suriye’nin bazı bölgelerindeki 
gerginliklerin artması da eklendiğinde, akıl sağlığı ve psikososyal 
destek hizmetleri kritik önem taşıyordu. 
© IOM Türkiye 2023

fazla kişi barınma ve gıda 
dışı ürün desteğinden 

faydalandı

560,000 ‘den



IOM DEPREM SONRASI İYİŞELTİRME FAALİYETLERİ 2023 BAŞARIM RAPORU - KUZEYBATI SURİYE

fazla kişi su, sanitasyon ve hijyen 
hizmetlerinden faydalandı

Su, Sanitasyon ve Hijyen 
(WASH) 

IOM, dört uygulayıcı ortağıyla iş birliği içerisinde 55 
resmî olmayan yerleşim yeri, 11 planlı kamp; 53 geçiş, 
kabul veya topluluk merkezi ve 8 sağlık tesisi olmak 
üzere toplamda 127 noktadaki 324.045 kişiye (64.510 
hane) su, sanitasyon ve hijyen altyapısı ve hizmetleri 
ulaştırmayı başarmıştır. Bu şekilde güvenli ve sağlıklı 
suya ve sanitasyon tesislerine erişimin sağlanması 
amaçlanmıştır.

• 990.193,6 m³ klorlu su sağlanmıştır.
• 39.344,41 m³ katı atık bertaraf edilmiş ve çöp 

sahalarına aktarılmıştır.
• Mevcut foseptik çukurlarındaki 149.537,78 m³ atık 

su uygun şekilde yönetilmiş ve bertaraf edilmiştir.
• 15.436 hijyen kiti dağıtılmıştır.
• 10 kamp kanalizasyon ağları, depo tankları ve septik 

tanklar dâhil olmak üzere altyapı desteğinden 
faydalanmıştır.

• Günde 74.500 kişiye musluk suyu sağlamak üzere 
600 m³ kapasiteli üç adet büyük boy ayaklı su 
deposu inşa edilmiştir.

• Ayda 165.000 kişilik atığı işleme kapasitesine sahip 
geliştirilmiş bir merkezi tıbbi atık yönetim tesisi inşa 
edilmiştir.

• 8 birinci basamak sağlık tesisine su, sanitasyon ve 
hijyen ürünleri ve altyapısı sağlanmıştır.   

Buna ek olarak IOM, uluslararası bağışçılardan gelen 
ayni yardım aracılığıyla 10.000’den fazla adet su, 
sanitasyon ve hijyen ürününü 8.600 hanedeki 45.000 
kişiye ulaştırmıştır. Ulaştırılan ürünler içerisinde hijyen 
kitleri, kadın hijyen ürünleri, çeşitli bakım ürünleri, kova, 
bidon ve su tankları bulunmaktadır.

IOM, gösterdikleri dayanışma ve IOM’nin deprem müdahalesine büyük katkılarından dolayı 
bağışçılara teşekkürlerini sunar.

AYNİ YARDIM BAĞIŞÇILARI

Depremler zaten var olan su kıtlığını daha da derinleştirdi. IOM, 
etkilenen nüfusa su temini ve özel tuvaletler ile banyoların kurulumu 
için ortaklarıyla birlikte çalıştı. 
© IOM Türkiye 2023

369,000 ‘den

Bizi Takip Edin


